[image: image1.png]Kazakcran Pecniyonukacer, 050002, Anmvarsr K.,2Kidek JKomsr 1.,8
l ln E Pecnyonuka Kazaxcran, 050002, r. Anmmarsr, ip.JKubek YKoubr,8
Ten.: +7(727) 382-27-47,382-26-17; daxc: 382-30-40; e-mail: finex@finex. kz

AUDIT COM PANY
http://www.finex.kz

TocynapcrBennas nuiensust Munucrepcrsa @unancos PK na 3austue aynuropckon gesrensHocThi0 Ne 0000184 ot 01.06.2001

	Принятие аудиторского задания

	Клиент

	Договор

	Исполнитель

	Проверяющий

	Период аудита

	Дата заполнения

	Наименование рабочего документа
	Анкета потенциального клиента по согласованию аудита финансовой отчетности
	Индекс
	FX1-2

Настоящий документ заполняется потенциальным клиентом ТОО «ФИНЭКС» для определения объема аудиторской проверки и оценки стоимости аудиторских услуг.

Уважаемые клиенты!
Просим Вас заполнить таблицу ниже, для того, чтобы мы смогли оценить стоимость аудиторских услуг и предоставить ценовое предложение.

Заполненную анкету с приложением оборотно-сальдовой ведомости за проверяемый период (в случае проверки нескольких периодов  - отдельно по годам) просим высылать на почту finex@finex.kz

	Основные вопросы теста при согласовании услуг
	Ответы
	Примечание

	1. Наименование организации

	2. Организационно-правовая форма

	3. Юридический адрес

	4. БИН

	5. Признак резидентства

	6. Контактное лицо

	7. Контактные телефоны, факс,  E-mail

	8. Вид деятельности

	9. Год создания компании

	10. Наличие службы внутреннего аудита

	11. Формат предоставляемой финансовой отчетности (МСФО, МСФО для МСБ, НСФО)

	12. Налоговый режим компании

	13. Период проведения аудита финансовой отчетности

	14. Сроки проведения аудита финансовой отчетности

	15. Общая численность работников

	16. Численность работников бухгалтерии

	17. Ведение бухучета в информационных системах (название программы)

	18. Фонд оплаты труда (тыс./тг.)

	19. Филиалы (Дочерние компании), месторасположение

	· количество

	· местонахождение

	20. Проводился ли аудит финансовой отчетности за предыдущие периоды

	21. Какой аудиторской компанией

	22. Наличие недвижимости в собственности организации, либо в долгосрочной аренде

	23. Когда и кем проводилась независимая оценка имущества организации

	24. За какой период проводилась последняя налоговая проверка

	25. Общий доход за период в тыс.тенге (если период проведения аудита более 1 года, то с разбивкой по годам)

	26. Затраты по данным бухгалтерского учета за период в тыс.тг. (если период проведения аудита более 1 года, то с разбивкой по годам)

	27. Виды налогов и других обязательных платежей в бюджет, плательщиком которых является аудируемый субъект

	28. Краткие сведения по НДС:

- является ли аудируемое лицо плательщиком НДС

- наличие оборотов, облагаемых по нулевой ставке

- наличие оборотов, освобожденных от НДС

- метод отнесения в зачет.

	29. Наличие валютных операций (да/нет)

	30. Наименование лицензируемых видов деятельности

	31. Собственный капитал (размер) в тыс. тенге

	32. Наличие займов (указать при наличии сумму займа)

	33. Документооборот (за год   - кол-во стандартных регистров в штуках):

	· Количество выписанных счетов-фактур

	· Количество полученных счетов-фактур

	· Количество авансовых отчетов

	· Количество кассовых документов

	· Количество банковских документов

	· Оборотно-сальдовая ведомость за период аудита финансовой отчетности (просим приложить к тесту в формате excel по годам)

	· По банкам и страховым организациям просим приложить Отчет о выполнении пруденциальных нормативов

	34. Подвергается ли контролю деятельность Вашей компании со стороны АФН, KASE

	35. Является ли компания публичной

Благодарим за Ваше внимание к нашей компании и будем рады сотрудничеству в дальнейшем!
[image: image1.png]Сертификат ISO 9001 : 2015  №   JD J0000047-[image: image2.wmf][image: image3.wmf]3

[image: image4.emf][image: image5.wmf]_1263455585.unknown